
Determina a contrarre/B.O. 

1 

 

 

 
 

  

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO91 

VIA DELL'AQUILA REALE,50  
00169 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97663710586 Codice Meccanografico: RMIC8CT007 
 
 

 
 
 
Determina n.13 
 
Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento diretto”  -  fornitura  materiale di sanificazione e di-
spositivi connessi all’emergenza epidemiologica da COVID-19” -  Cig. Z472D0107A 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno eco-
nomico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

    VISTA la comunicazione di assegnazione del  Ministero dell’Istruzione,  con Nota prot. 8308 del 1 aprile 2020, della ri-

sorsa  di Euro 4.474,80 quale   finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto a supportare le istituzioni scolastiche 
nella gestione del  periodo di emergenza sanitaria;   

    CONSIDERATO che si rende necessario acquisire  la fornitura dl materiale   in oggetto per tutti i plessi dell’Istituto; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile   
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il Programma Annuale e.f.2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 76   del    26/11/2019 ; 
VISTA la variazione al Programma Annuale, relativa all’assegnazione della suindicata risorsa,  disposta dal Dirigente 
Scolastico con provvedimento RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001407 - 03/04/2020 - B15 - U; 
VISTO che la fornitura  in oggetto   non è presente tra le Convenzioni CONSIP attive sul Portale “AcquistinretePA”; 
VISTO che il materiale oggetto della fornitura è presente  sul MEPA  a condizioni adeguate in relazione alle esigenze 
della Istituzione Scolastica e che, pertanto, il relativo costo risulta essere congruo; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di 

    procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitura  
richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36  
del D.Lgs. 50/2016, del D,Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento del suindicata fornitura  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa 
complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
RITENUTO , pertanto, procedere all’affidamento della fornitura    in oggetto alla ditta PERPULIRE SRL  - Via Goretta, 

96/A 10072 Caselle Torinese (To)- P.Iva: 09317740018 presente su MEPA; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria dell’attività “A.1.1”del Pro-
gramma annuale e.f. 2020; 

     RITENUTO , pertanto, procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta suddetta; 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001923 - 18/05/2020 - B15 - U



Determina a contrarre/B.O. 

2 

 

 

  
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 

di affidare mediante la procedura “affidamento diretto” tramite MEPA e  con il sistema dell’ordine diretto di acquisto 
(OdA),  la fornitura del materiale in oggetto Cig. Z472D0107A per un importo complessivo di spesa di euro 6.448,68  ( 
seimilquattrocentoquarantotto/68=) iva inclusa, a  PERPULIRE SRL  - Via Goretta, 96/A  - 10072 Caselle Torinese (TO)- 
P.Iva: 09317740018. 

La fornitura , la cui spesa è da imputare alla  attività “A.1.1.” (02/03/10 -02/03/11) del Programma Annuale 2020, viene 
richiesta  con OdA n. 5520978 del 18/05/2020. 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 

                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           Prof.ssa Anna Rita Giuseppone  

                                                              ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                            ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993) 

. 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001923 - 18/05/2020 - B15 - U


